
1 

 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №41 МОСКОВСКОГО РАЙОНА    

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Санкт-Петербург, улица Костюшко, дом 78, лит А 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2023  № 119 -ОД 

 

«Об утверждении цен (тарифов)  

на платные образовательные услуги 

с 01.09.2023» 

 

 

Руководствуясь Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить цены (тарифы) на платные дополнительные образовательные услуги, 

оказываемые в государственном бюджетном дошкольном образовательным 

учреждении детский сад №41  Московского района Санкт-Петербурга 

 

Прейскурант 

дополнительных платных образовательных услуг на 1-ом корпусе, Костюшко, дом 78 

 
N  

п/п 

Наименование 

дополнительной  

образовательной 

услуги 

Форма 

предос-  

тавления 

(ока- 

зания)  услуг   

Наименование 

образовательной 

программы (части 

образовательной 

программы) 

 

Количество 

занятий 

 

 

Стоимость 

одного 

занятия 

в неделю в год 

1.  Акварелька, для 

детей от 2-х до 

5-ти лет 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

видах ИЗО 

деятельности 

2 72 
180-00 

рублей 

2.  Весёлые краски групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

видах ИЗО 

деятельности 

2 72 
180-00 

рублей 

3.  Акварелька, для 

детей с 5-ти до 

7-ми лет 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

видах ИЗО 

деятельности 

2 36 
350-00 

рублей 

4.  Современные 

танцы, для детей 

от 2-х до 5-ти 

лет 

групповая, 

подгрупповая 

Повышение интереса 

дошкольников к 

современному 

детскому танцу 

2 72 
180-00 

рублей 

5.  Волшебная 

глина,  для 

детей от 5-ти  до 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

1 36 
350-00 

рублей 



2 

 

6-ти лет видах ИЗО 

деятельности 

6.  Развивайка групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

математических 

способностей в 

интеллектуальных 

играх 

2 72 
180-00 

рублей 

7.  Математический 

калейдоскоп 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

математических 

способностей в 

интеллектуальных 

играх 

2 72 
180-00 

рублей 

8.  Игротека групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

математических 

способностей в 

интеллектуальных 

играх 

2 72 
180-00 

рублей 

9.  Ну-ка буква 

отзовись 

групповая, 

подгрупповая 

Развитие речи 
2 72 

180-00 

рублей 

10.  Я Петербуржец групповая, 

подгрупповая 

Знакомство с городом, 

его устройством и 

историческими 

местами 

2 72 
180-00 

рублей 

11.  Подружись с 

английским 

групповая, 

подгрупповая 

Знакомство с 

иностранным языком 
2 72 

320-00 

рублей 

12.  Современные 

танцы, для детей 

от 5-ти до 7-ми 

лет 

групповая, 

подгрупповая 
Совершенствование 

эмоциональной 

культуры общения, 

расширение 

ассоциативного 

мышления, побуждение 

к творчеству. 

2 72 
320-00 

рублей 

13.  Художественная 

гимнастика для 

девочек от 2-х 

до  

5-ти лет 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

умения соблюдать 

правила эстетического 

поведения, расширение 

понятия  красоты тела, 

вкуса, музыкальности 

(длительность занятия 

30 минут). 

2 72 
320-00 

рублей 

14.  Художественная 

гимнастика для 

девочек от 5-ти 

до  

7-ми лет 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

умения соблюдать 

правила эстетического 

поведения, расширение 

понятия  красоты тела, 

вкуса, музыкальности 

(длительность занятия 

60 минут). 

2 72 
420-00 

рублей 

15.  Акробатика групповая, 

подгрупповая 
Обогащение и 

совершенствование 

двигательного опыта: 

ловкость, быстрота, 

координация движений 

и сил. 

2 72 320-00 

16.  Волшебная 

глина, для детей 

от 6 до 7 лет 

групповая, 

подгрупповая 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

видах ИЗО 

деятельности 

 

1 36 
670-00 

рублей 

17.  Логоритмика Индивидуальн

ая 
Обогащение и 

углубление опыта 
1 36 

 

700-00 



3 

 

 дошкольников 

различными речевыми 

патологиями, 

средствами движения, 

музыки и слова 

рублей 

 

18.  Плавание 

«Золотая рыбка» 

групповая, 

подгрупповая 

 

Оздоровительное 

плавание 1 36 
320-00 

рублей 

19.  Индивидуальное 

плавание 

групповая, 

подгрупповая 

 

Оздоровительное 

плавание 2 72 
500-00 

рублей 

20.  Плавание 

«Пловцы» 

групповая, 

подгрупповая 

 

Оздоровительное 

плавание 1 36 
500-00 

рублей 

21.  Индивидуальное 

плавание 

«Малютка 

индивидуальн

ое 

 

Оздоровительное 

плавание 1 36 
700-00 

рублей 

22.  Акварелька, для 

детей от 5 до 7 

лет 

групповая, 

подгрупповая 

 

Совершенствование 

творческих 

способностей в разных 

видах ИЗО 

деятельности 

1 36 
670-00 

рублей 

23.  ЛФК групповая, 

подгрупповая 

 

Коррекция осанки, 

профилактика 

плоскостопия, развитие 

основных групп мышц. 

2 72 
320-00 

рублей 

24.  Шахматный 

клуб 

групповая, 

подгрупповая 
Совершенствование 

логического 

мышления. 

2 72 320-00 

25.  Здоровый 

малыш №1 

индивидуальн

ая 

Галоингаляция (10 

сеансов) 
по показаниям врача 

150-00 

рублей 

26.  Здоровый 

малыш №2 

индивидуальн

ая 

КУФ (3-5 сеансов) 
по показаниям врача 

150-00 

рублей 

27.  Здоровый 

малыш №3 

Индивидуальн

ая 

 

Массаж (10 сеансов) 

5 10 
700-00 

рублей 

28.  Здоровый 

малыш №3 

Индивидуальн

ая, дети не 

посещающие 

ДОУ 

 

Массаж (10 сеансов) 

  
1000-00 

рублей 

29.  Здоровый 

малыш №4 

подгрупповая  Оздоровительное 

загорание (10 сеансов) 
по графику 2 раза в 

год 

50-00 

рублей 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ №41                                               О.Н. Героева  


		2023-12-12T18:08:22+0300
	Заведующий ГБДОУ №41 Московского райоа Санкт-Петербурга О.Н. Героева




